
UCHWAŁA NR XXVII/183/2013
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. nr 142 poz. 

1591 z dnia 12.10.2001r., ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5 poz. 13ze zmianami) Rada Gminy Grodziec uchwala 

co następuje : 

§ 1. Określa się przystanki autobusowe na terenie Gminy Grodziec zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały 

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków, które określa załącznik Nr 2 do Uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Piniecka

Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
UZASADNIENIE do uchwały nr XXVII/183/2013 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2013 r. W roku 2011 
weszła w życie Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5 poz. 
13). Zgodnie z art. 15 tej ustawy organizator transportu ma obowiązek określić przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasady korzystania z nich. 
Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej więc należy wypełnienie 
powyższego obowiązku. W myśl ust. 2 art. 15 określenie przystanków i zasad korzystania z nich winno zapewnić 
porządek i bezpieczne korzystanie z przystanków przez podróżnych. W związku z powyższym podjęcie uchwały 
jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany



1 2 3 3A 4 5 7 8 9

1. 284664 Aleksandrówek  , 01 dr. powiatowa P 3240 TAK NIE NIE

2. 284664 Aleksandrówek  , 02 dr. powiatowa P 3240 NIE TAK NIE

3. 284664 Aleksandrówek I , 03 dr. powiatowa P 3240 TAK NIE NIE

4. 284664 Aleksandrówek I , 04 dr. powiatowa P 3240 NIE TAK NIE

5. 284670 Biała, 01 dr. powiatowa P 3097 NIE TAK NIE

6. 284670 Biała, 02 dr. powiatowa P 3097 TAK NIE NIE

7. 284718 Biskupice, 01 dr. powiatowa P 3097 TAK NIE NIE

8. 284718 Biskupice, 02 dr. powiatowa P 3097 NIE TAK NIE

9. 284753 Grodziec, 01 dr.wojewódzka W 443 NIE TAK NIE

10. 284753 Grodziec, 02 dr.wojewódzka W 443 NIE TAK NIE

11. 284753 Grodziec I, 03 dr. powiatowa P 3240 NIE TAK NIE

12. 284753 Grodziec I, 04 dr. powiatowa P 3240 TAK NIE NIE

13. 284776 Janów k/ Grodźca 01 dr wojewódzka W 443 TAK NIE NIE

14. 284776 Janów k/Grodźca 02 dr.wojewódzka W 443 NIE TAK NIE

15. 284836 Królików 01 Madera dr.wojewódzka W 443 TAK NIE NIE

16. 284836 Królików  02 Madera dr.wojewódzka W 443 TAK TAK TAK

17. 284836 Królików I, 03 Tartak dr.wojewódzka W 443 TAK NIE NIE

18. 284836 Królików I, 04 Tartak dr.wojewódzka W 443 NIE TAK NIE

19. 284836 Królików II, 05 Wieś dr.powiatowa P 3245 NIE TAK NIE

20. 284836 Królików II, 06 Wieś dr.powiatowa P 3245 TAK NIE NIE

21. 284836 Królików Szkoła, 07 dr. gminna G 489014 TAK NIE NIE

22. 284836 Krolików Szkoła, 08 dr. gminna G 489014 NIE TAK TAK

23. 284836 Królików I, 09 kier. Rzgów dr. powiatowa P 3097 TAK NIE NIE

Załącznik nr 1 do Uchwały

NAZWA PRZYSTANKU

Usytuowanie 

przystanku

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

lewa str. drogi

W GMINIE GRODZIEC POWIAT KONIŃSKI

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

prawa str. drogi

prawa str. drogi

Kod miejscowości 

wg. rejestru 

terytorialnego
Kategoria drogi Nr drogi(nazwa miejscowości, określenie miejsca 

usytuowania przystanku, numer przystanku)

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

lewa str. drogi

Znak D-15 

TAK/NIE

Znak D-15 

wiata 

TAK/NIE

Zatoka autob. 

TAK/NIE

lewa str. drogi

prawa str. drogi

narastającego - prawa strona drogi lub parzyste 

numery porządkowe nieruchomości

6

wg. kilometrażu

Lokalizacja przystanku

malejącego - lewa strona drogi lub nieparzyste 

numery porządkowe nieruchomości

prawa str. drogi

Lp

nr XXVII/183/2013

z dnia

25 kwietnia  2013r.

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany



24. 284836 Królików I, 10 kier. Rzgów dr. powiatowa P 3097 NIE NIE NIE

25. 284865 Królików IV, 01 koło Figury dr. wojewódzka W 443 TAK NIE NIE

26. 284865 Królików IV, 02 Koło Figury dr. wojewódzka W 443 NIE TAK TAK

27. 284871 Lądek K/Królikowa, 01 dr.powiatowa P 3246 TAK NIE NIE

28. 284871 Lądek K/Królikowa, 02 dr.powiatowa P 3246 NIE TAK NIE

29. 285008 Zagużnica, 01 Wieś dr. powiatowa P 3246 NIE TAK NIE

30. 285008 Zaguźnica , 02 Wieś dr. powiatowa P 3246 TAK NIE NIE

31. 284888 Lądek, Kolonia K/Królikowa, 01 dr.powiatowa P 3246 TAK NIE NIE

32. 284888 Lądek, Kolonia K/Królikowa, 02 dr.powiatowa P 3246 NIE TAK NIE

33. 284799 Lipice, 01 dr.powiatowa P 4320 NIE TAK NIE

34. 284799 Lipice, 02 dr.powiatowa P 4320 TAK NIE NIE

35. 284799 Lipice Szkoła, 03 dr.powiatowa P 4320 TAK NIE NIE

36. 284799 Lipice Szkoła, 04 dr.powiatowa P 4320 NIE TAK NIE

37. 284894 Łagiewniki, 01 dr.powiatowa P 3097 TAK NIE NIE

38. 284894 Łagiewniki, 02 dr.powiatowa P 3097 NIE TAK NIE

39. 284894 Łagiewniki I, 03 dr.gminna G 489014 TAK NIE NIE

40. 284894 Łagiewniki I, 04 dr.gminna G 489014 NIE TAK NIE

41. 284813 Mokre, 01 dr.powiatowa P 4320 TAK NIE NIE

42. 284813 Mokre, 02 dr.powiatowa P 4320 NIE TAK NIE

43. 284990 Wielołęka, 01 dr.powiatowa P 3240 TAK NIE NIE

44. 284990 Wielołęka, 02 dr.powiatowa P 3240 NIE TAK NIE

45. 284990 Wielołeka I, 03 dr.powiatowa P 3240 NIE TAK NIE

46. 284990 Wielołęka I, 04 dr.powiatowa P 3240 TAK NIE NIE

47.

48.

49.

50.

51.

52.

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

prawa str. drogi

lewa str. drogi

Strona 4Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dla miejscowości wpisujemy parzysty numer porządkowy nieruchomości (numer przystanku musi być parzysty) lub nieparzysty numer porządkowy nieruchomości (numer przystanku musi być 

nieparzysty).

2) określenie miejsca usytuowania przystanku komunikacyjnego, poprzez wskazanie w szczególnośći nazwy ulicy albo obiektu użyteczności publicznej - o ile dotyczy;

3) numer przystanku komunikacyjnego."

Ust. 7 "Numer przystanku komunikacyjnego, o którym mowa w ust. 6 pkt. 3, nadawanego przez właściciela albo zarządzającego przystankiem komunikacyjnym, jest:

Kolumna nr 5 Nr drogi: należy wpisać zgodnie z aktualnie obowiązującą numeracją tych dróg.

Kolumna nr 6 Lokalizacja przystanku wg. kilometrażu:  należy wpisać kilometraż narastający - prawa strona drogi, np. 7+ 850 (numer przystanku musi być parzysty) lub kilometraż malejący - 

lewa strona drogi np. 7+ 350 (numer przystanku musi być nieparzysty)

3) dwucyfrowy, parzysty albo nieparzysty, określany stosownie do wzrastającej numeracji porządkowej nieruchomości - dla miejscowości."

Kolumna nr 4 Kategoria drogi: należy wpisać krajowa, wojewódzka, powiatowa czy gminna lub numer działki, na której ustuowany jest przystanek.

Ust. 6 "W transporcie drogowym nazwa przystanku komunikacyjnego, na którym będzie się zatrzymywał środek transportowy na danej linii komunikacyjnej, zawiera: 

Rozdział 2, par. 3

OBJAŚNIENIA:

1) dwucyfrowy, parzysty - dla ciągu dróg publicznych według kilometrażu narastającego;

2) dwucyfrowy, nieparzysty - dla ciągu dróg publicznych według kilometrażu malejącego;

1) nazwę miejscowości według rejestru terytorialnego;

Kolumna nr 3 Nazwa przystanku: należy wpisać nazwę przystanku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra, Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 

rozkładów jazdy:

Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały 

                                                                                                   nr  XXVII/183/2013  

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Grodziec 

 

 

 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych,  zlokalizowanych na terenie Gminy Grodziec 

korzystać mogą wyłącznie, operator publiczny transportu zbiorowego oraz 

przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.    

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Grodziec jest nieodpłatne.   

3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy 

c) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub 

w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem 

4. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych 

zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich 

likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

5. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli 

stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy, bez zgody Gminy Grodziec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FLTDX-TTZJJ-RVDUO-JZJFE-YDXUP. Podpisany Strona 6


	
	
	
	



